
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 11. 1. 2023 

Účast – P. Galasovský, J. Bednařík, R. Hora, K. Šedová, J. Šimíček, Z. Mlčoušek, D. Poláková, M. Zamazalová, M. Loskot 

Program: 
1) Aktuality; 
2) Materiály k připomínkování pro VV; 
3) Systém vzdělávání a náplň školení rozhodčích a delegátů 2023/2024; 
4) Povinnost oddílu mít vyškolené rozhodčí 2024/2025; 
5) Listiny rozhodčích; 
6) Webináře a semináře rozhodčích a delegátů; 

1. Aktuality 

KRD provedla drobné úpravy textací v Podmínkách činnosti rozhodčích a delegátů pro sezónu 2023/2024. Materiál bude 

předložen na lednové jednání VV. 

Došlo k finalizaci obsahu prvního newsletteru KRD. Newsletter bude rozeslán celostátním rozhodčím a delegátům. 

V průběhu následujícího měsíce budou sbírány podklady pro další newsletter, který bude finalizován na únorovém jednání 

KRD. Při přípravě obsahu bude zohledňována i případná zpětná vazba ze strany rozhodčích a delegátů. 

V rámci pilotního ročníku programu talentovaných rozhodčích proběhl druhý obsahový webinář zaměřený na měkké 

dovednosti rozhodčího. M. Loskot podal informaci o průběhu webináře. Nejbližší seminář proběhne 5. února prezenčně 

v Brně a bude zaměřen na vnímání utkání rozhodčími. 

M. Loskot informoval o probíhajícím projektu „Penalty shot battle“. Na tato utkání superligových družstev v trestných 

stříleních jsou nominováni vždy dva rozhodčí. Nominace zajišťuje celostátní sekretariát dle listin rozhodčích s ohledem na 

dojezdové vzdálenosti rozhodčích do míst konání jednotlivých utkání. 

KRD projednala počty odevzdaných termínů celostátních rozhodčích a delegátů v první polovině sezóny 2022/2023. 

Stanovený počet termínů nesplnili čtyři rozhodčí a jeden delegát. Důvodem byly vždy dlouhodobější zdravotní indispozice. 

Rozhodčím i delegátovi bude připomenuta potřeba odevzdat dostatečný počet termínů v druhé polovině sezóny. V těchto 

případech rozhodla KRD, že nebude udělována sankce. 

P. Galasovský informoval, že v je naplánováno prezenční setkání mezinárodní pracovní skupiny k „Physical play“ na 15.-

16. dubna v Praze. Sekretariát KRD zajistí prostory pro jednání a ubytování účastníků.  

- Úkol: Předložit Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2023/2024 na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 13. 1. 2023 

- Úkol: Rozeslat lednový newsletter rozhodčím a delegátům 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 14. 1. 2023 

- Úkol: Nominovat rozhodčí na jednotlivá utkání „Penalty shot battle“  

- Odpovídá: D. Poláková termín: průběžně 

- Úkol: Připomenout rozhodčím vyplnění termínové listiny 

- Odpovídá: D. Poláková termín: 23. 1. 2023 

- Úkol: Zajistit realizaci setkání mezinárodní pracovní skupiny k „Physical play“ 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 15. 4. 2023 

2. Materiály k připomínkování pro VV 

KRD projednala materiály k připomínkování předložených dalšími komisemi, konkrétně Podmínky pro zisk oddílových 

licencí, Návrh systému celostátních soutěží 2023-2024, Akční listy Nábory a Rovné příležitosti. K žádnému z materiálů 

nemá KRD připomínky. 

- Úkol: Zanést „bez připomínek“ do dokumentů VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 13. 1. 2023 

3. Systém vzdělávání a náplň školení rozhodčích a delegátů 2023/2024 

Byla finalizována verze Systému vzdělávání a náplně školení rozhodčích a delegátů pro sezónu 2023/2024. Nejdůležitější 

úpravou je zanesení Programu talentovaných rozhodčích do tohoto materiálů včetně definování vzdělávacích akcí, které 

budou realizovány.  

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 13. 1. 2023 



 
 

 

4. Povinnost oddílu mít vyškolené rozhodčí 2024/2025 

Byla zahájena příprava Povinnosti oddílu mít vyškolené rozhodčí pro sezónu 2024/2025. Oproti verzi schválené pro 

sezónu 2023/2024 zatím není plánována další úprava. Materiál bude finalizován na únorovém jednání KRD a předložen 

na VV. 

- Úkol: Zanést bod do programu únorového jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 3. 2. 2023 

5. Listiny a nominace rozhodčích 

KRD byla informována o dlouhodobém zranění rozhodčích Lukáše Žofky a Jiřího Šedivého. I přes tyto dlouhodobé 

indispozice rozhodčích nebude KRD provádět úpravy na listinách v závěru základní části. KRD bude nadále sledovat páry 

zařazené na zkoušku na vyšší listiny. Dlouhodobé indispozice rozhodčích budou zohledněny při rozdělení na období play-

off a play-down. Toto rozdělení bude připraveno na únorovém jednání KRD. Ze strany sekretariátu budou připraveny 

podklady k působení jednotlivých párů. 

- Úkol: Připravit podklady pro přípravu rozdělení listin pro play-off a play-down 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 3. 2. 2023 

6. Webináře a semináře rozhodčích a delegátů 

V prosinci proběhly webináře celostátních rozhodčích a delegátů zaměřené na správné posuzování neobvyklých situací 

dle pravidel a na posuzování hry tělem. Webinářů se zúčastnilo 68 rozhodčích a 10 delegátů. 

V prosinci proběhl i mimořádně zařazený webinář pro předání zpětné vazby z mezinárodního semináře delegátů 

zaměřeného na „physical play“, který proběhl během MS ve Švýcarsku. Webináře se zúčastnilo 41 rozhodčích a 8 

delegátů. 

Na celodenním prezenčním semináři rozhodčích a delegátů v neděli 5. 2. 2023 v Brně budou zařazeny vzdělávací bloky 

na téma komunikace a kondice rozhodčího. Pro rozhodčí elitních listin a delegáty bude zařazeno i téma využití 

videorozhodčího. Na tento prezenční seminář budou pozvaní i regionální rozhodčí zapojení do pilotního ročníku programu 

talentovaných rozhodčích. 

- Úkol: Zajistit realizaci prezenčního semináře v Brně 

- Odpovídá: D. Poláková + M. Loskot termín: 5. 2. 2023 

 

zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 8. 2. 2023 v Ostravě 


